LEI Nº 4.014
DE 04 DE MAIO DE 2022

(Projeto de Lei nº 264/2021 – Autor: Prefeito Municipal)

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 78, DE
28  DE  JUNHO  DE  1985,  QUE  DISPÕE
SOBRE A CRIAÇÃO DO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 28 de abril de
2022 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 4.014

Art. 1º O artigo 4º da Lei nº 78, de 28 de junho de 1985,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º  O Conselho Deliberativo do Fundo Social de
Solidariedade será composto por 20 (vinte) membros, a serem nomeados pelo Prefeito
Municipal, que indicará o seu Presidente.

Parágrafo único. Em caso de empate, o Presidente terá
o voto de qualidade.”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 04 de maio de 2022.

ROGÉRIO SANTOS
 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 04 de maio de 2022.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 51335/2021-21
Formalizado por IAM                                                                                                                                            1